
彭熏黑≥^
淹‘ 、攥、

导『『啊H—A ·

‰妇∥ lSSN 1 007—953X

C N 3 1—1 75 1／R

C H l N E SE H EALTH R ESOU RCES

重点推荐：=巴，'～、J卜-J

源

以健康价值为导向，推进基本医疗保险制度高质量
发展

UAN

政府对传染病预防控制和救治工作关注度的周期性
变化 第
建设适宜公共卫生体系：上海应能引领全球城市

多准则决策分析在卫生决策领域中的应用价值

多准则决策分析应用于卫生决策的理论基础与进展

多准则决策分析应用于卫生决策的假设基础与基本
操作

医药卫生领域多准则决策分析的方法学

“证据与价值对决策的影响”框架在知证决策中应用
的方法学

药品多维度价值判断评估工具包模拟案例

中华人民共和国国家卫生健康委员会主管

宝昱弓燮釜主办
卫生资源杂志社一川

霹

4期
第23卷
总第1 34期

2020年7月

中文核心期刊

(预防医学、卫生学类)

中国科技核心期刊

(中国科技论文统计源期刊)

五翳—一-k 凹跚卯
201 2年华东地区 欢迎扫描二维码
优秀期刊 微信订阅

万方数据



中国卫生资源
ZHONGGUO WEISHENG ZIYUAN

目次

医改纵论

以健康价值为导向，推进基本医疗保险制度高质量发展
张璐莹，胡敏，陈文

政府对传染病预防控制和救治工作关注度的周期性变化
罗力，白鸽，戴瑞明，王倩，吴萍，朱欢欢，张天天

ISSN 1 007—953X

C N 3 1—1 75 1／R

双月刊1 998年5月20日创刊

第23卷 第4期 总第1 34期

建设适宜公共卫生体系：上海应能引领全球城市⋯ ⋯⋯ ，

周庆誉，施培武，沈群红，张朝阳，陈政，蒲川，徐凌忠，胡志，马安宁，龚朝晖，徐天强

王磐石，汪华．高翔，李力，李程跃，郝模

专栏：多准则决策分析

多准则决策分析在卫生决策领域中的应用价值
胡善联

多准则决策分析应用于卫生决策的理论基础与进展
唐密．杨燕，胡善联，操仪，耿劲松，徐菲．何江江

多准则决策分析应用于卫生决策的假设基础与基本操作
徐菲．唐密，胡善联，杨燕，操仪．耿劲松．何江江

医药卫生领域多准则决策分析的方法学 ⋯

“证据与价值对决策的影响”框架在知证决策中应用的方法学
耿劲松，鲍海妮，余小兰，何达．何江江

药品多维度价值判断评估工具包模拟案例
郭武栋，李雪．陈金榆，王耀羚．赵琨

主管单位
中华人民共和国国家卫生健康委员会

主办单位
中国卫生经济学会

卫生资源杂志礼

313
编辑单位
《中国卫生资源》编辑委员会

317 上海市延安西路1326号22楼

(邮政编码：200052)

电话：(02lJ52379538(传真)

321

325

326

332

337

342

348

出版单位
《巾同卫生资源》编辑部

httn：／／www iournalchr．c(m1

上海市延安西路1326号22楼

(邮政编码：200052)

电话：(021)52379538(传真)

E—mall：wszvl998@126．com

|1hr@s(，f】c sh(m

印刷单位
常熟市教育印刷有限公司

江苏省常熟市虞山高新技术产业园

宜兴路6号

(邮政编码：215500)

发行单位
海外：中国国际图书贸易集团

有限公司，代号BM8123

国内：《rp圉卫生资源》编辑部

上海市延安两路1326号22楼

(邮政编码：200052)

电话：(021)52379538(传真)

E—m“l：wsZvl998@126．com

rh1@srdr sh rT1

卫生规划
期刊定价

长三角跨区域神经系统疾病专科联盟模式⋯ 一 352
每期20 00元’全年12000元

沈芳芳，唐翔．刘燕，朱佳袢，张蔷
出版日期

上海市长期护理床位配置 一 一 356
2020年7月20¨

程文迪，丁汉升

主编
郝模

卫生经济
编辑部主任

宁夏回族自治区公立医院与民营医院经营效率 一 362 何蓉

徐川川，杨静．徐俪筝．刘汝刚

本期责任编辑

【期刊基本参数】cN 31—175l／R％1998$h$A44 124$zh+en％P％￥20．oo$1 000$24$2020—07 操仪

万方数据



目次2

新疆卫生总费用筹资水平与结构分析
古丽巴旦·托汗，魏晶晶，接纯纯，王听

某医院2型糖尿病患者住院费用的疾病诊断相关分组研究
许志隆，刘宝

医院管理

耐药茵医院感染风险评估与管理研究进展
丁梦媛，李文进，耿苗苗，马磊．邹倩，康玫，朱秋丽，祝延红

综合重症监护病房患者多重耐药茵医院感染风险评估模型构建
丁梦媛，李文进，耿苗苗，马磊，邹倩，康玫，朱秋丽，祝延红

基于患者感知价值的医院服务质量评价：以河南省某三级甲等医院为例
张慧，程涵

医疗机器人在发热隔离门诊中的应用进展
王汉松，董斌，罗雯懿，袁加俊，傅丽娟，周敏，刘世建，赵列宾

财政电子票据在公立医院的应用及风险防控

公共卫生

上海市传染病报告管理系统现状及思考
王哗，吴寰宇，冯玮，朱成华，顾宝柯，陶芳芳

卫生人力

新时代博士专业学位教育改革若干思考
何珂，汪玲

上海市卫生事业单位员工在岗与居家协同办公调研分析
杨颖华，娄娇，刘天一，王健，王华梁

农村卫生人才激励政策下社区卫生服务中心护士离职意愿分析

其他研究

上海市临床实验室白建检测方法的市场需求和政府监管政策建议
王寅．李卿，王雪亮，王华梁

机器学习算法在疾病风险预测中的应用与比较
黄光成，周良，石建伟，黄蛟灵，杨燕，陈宁，刘茜，巩听，王朝听，唐岚，俞文雅

信息动态

《中国卫生资源》2020年第5期精彩预告
欢迎订阅《中国卫生资源》杂志

《中国卫生资源》杂志介绍
弘扬抗疫精神护佑人民健康

368

373

378

384

388

394

400

404

408

415

421

427

432

403

426

封2

封3、封4

万方数据



中国卫生资源2020年7月第23卷第4期 目次3

CHINESE HEALTH RESOURCES

JuIy 2020 VOIume 23 Number 4

CONTENTS

HeaIth Refbrm

曼19_19廿●g jl蜀÷：qu勇l旺y，geVelopment of basic medical insurance system with health value as orientadon 313
ZHANG Luvtnq?Hu Min．CHEN wen

一

?锁i9qiS曼h曼ng宝9f attSQti9哩paid to preVendon—control—treatment of infecdous diseases by government⋯⋯⋯⋯r 3 17
LU0 Li?8A|Ge?DA|Ru{m{nq?、A，AN6 Qian?WU Pinq?zHU Hudnh“dnj ZHAN6 T{anodn

’

Bu．|ding a suitable pubI|c health system：Shanghai should be a forerunner among global ci石es 32]
ZHOU Qlngyu，SH|Pelwu，sHEN Qunhonq，ZHANG ZhoovQnq?CHEN Zhenq?PU Chuon?xu Llnqzhonq?HU Z6l?民IA Anntnq?GONG Zhaohufj
×u T{onqtong，wAN6 Ponsh{，wANG Huo，GAo×|onq，L|Li，L|Chenqyue，HA0 M0

Special Manuscript：Multi-Criteria Decision AnalVsis

Theoredcal basis and prOgress of muld—criteria decision anaIysis in healthcare decision—making
1ANG Ml，、，ANG Y0n．HU shdntlon?CAO Y|?6ENG ilnsonqi xU Fe|?HE j|anq|ionq

～

Assumpdon foundadon and key steps of nluIH—criteria decision anaIysls applled to heaIthcare
decision—making

⋯ ⋯
‘ 。。

⋯

×u Fel，1ANG Mi，HU Shon|{on，、，ANG Yon，CA0 Yl，GENG jinSong?HE Jidngilang

Methodological inves右gaaon into mula—criteria decision analVsis of heaIthcare⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
BAO Hami，YU xiao|an，6ENG jinSong，HE jlangilang

。

MethodoIogical analysis of applica廿on of“evidence and value：impact on decision—making”
TrameWOrK aUrlng eVlaenCe—Intormed deClSIOn—maklng ⋯ ⋯

GENG jinsong，BAO Holni，YU x|ao|0n，HE Da，HE J|dngiiong
。

A case of mul石一dimensionaI vaIue iudgment and evaIuadon toolkit of pharmaceuacaIs ⋯⋯⋯
GUO wudonq．Lt xue，CHEN jinyu?VvANG j，ao|lnq?ZHA0 Kun

HeaIth PIanning

Sross—regionaI alliance modeI of neu roIogy in the Yangtze River Delta
sHEN Fanqtanq，1ANG X}onq．uu、，an．ZHU j}ovi?ZHANG Q|onq

叁I．19c9q9n．o!19一g—t拿rm nursing care beds in shanghai
CHEN6 wendi．D|NG HanShen0

Health Economics

9P宝‘a石9naI号：晌掣号n6Y，Pj Publl；．j旱spitaIs and priVate hospitaIs in Ningxia Hui Autonomous Region
xU Chuonchuon，YANG imq?XU Llzhenq?L|u Ruqonq

一

纳是堕黔?曼抑已瞥l鹏i J．ev拿!鲫d j‘ru；嬲腮融totaI heaIth expenditure in xinjiang
Gul渤adan Tuohan?wE|j}nq}|nq．i|E ChunChun?WANG x}n

。 一

RESPoNSIBLE lNSTITUTIoN

National Health Commission of the PeoDle毛ReDublic of China

SPoNSoR

China Health Economics Association Health Resources Toumal Agency
SUPPoRTER

Shanghai Municipal Center f-or Disease Contr01 and Prevention

Shanghai Health DeveloPment Research Center(Shanghai Medical Inf-ormation Center)
EDIToIoIN．CHIEF

HAoMo
EDITING

Editorial Board of e6锄甜F月台口励R甜口甜7T甜
Add：22F’1326 Yan，an Road(W)，Shanghai 200052
Tbl：(021)52379538，Fk：(021)52379538

326

332

337

342

348

352

356

362

368

万方数据



目次4

JuIy 2020

Chjnese Healih Resourees，July 2020，V01．23，No．4

CHINESE HEALTH RESOURCES

VOIume 23 Number 4

51uqy on．1 7甲gnosis reIated groups of hospitaliza石on expenses in pa右ents with type 2 diabetes me||itus
∽皂一05吵卧⋯

⋯ _____ ⋯ ⋯
373

Xu Zh||onQ?uu 800
。1。

Hospital Management

R拿search progress on rlsk assessment and management of nosocomial infec廿on of d rug—resistant organism
D|NG Mengyuan，L|weniln，GENG Mioomiao，MA Let?zOU Q10n?KANG Mel．ZHU Qlu|{?ZHu、，anhonq

。 “

只isk asses；ment model construcaon of nosocomiaI infecaon of mul右．d rug resistant organism
in cOmprehensive intensive ca re unit pa石ents ．．． ■ ⋯ 羔 ．．．

nN6 Mengyu。n，Ll we nj{n，GENG Mf0。m|。。，MA Le|?ZOU Qian，KAN6 Mel，ZHU口砷?ZHu Yanh。ng

EVal u．aqqn 9j hospital暑ervice quality based on patlent perceived value：a case studv of a third—A—class
nOSDItal In Henan Pr0VInCe⋯ 一 ⋯ ⋯

ZHA^G Hul．CHENG Han

Progress of appIying medicaI robots in fever isola廿on cI|nic ．．． ～

WAN6 Honsong，00～6 BIn，LUO wenyI，YuAN j18iun，FU L|juon．ZH0b Mm?LlU ShijlQn?ZHA0 L}ebln

Applica订on of financial electronic b_|ls in pub||c hospitals and risk prevendon and control—

PubIic HeaIth

溉：翟观现巴；驴毹嘴渤觊蹶嚣琶舄置协芝焉册gementsystem．n s⋯ghaWANG Ye，wu Huonvu?FENG Wel?zHu ChenqhuG?6U Bdoke?1Ao Fdnofond一
‘ 。

HeaIth Human Resource

辨夏e：^c2肾矧eratlons on educat{onal reform fOr professionaI doctorates in the new age
HE KeiWANG“nQ

。

坦Y篁要留旦2盟a旦q．皂!已恒5曼5．2门；yn三堡E o币；e州ork Qe；ween in—post ofFice work and telecommu石ng
蜘19凹西Joy弓尊of吟9．I毋pubIiciI=Ist{tit{ons in shangha卜 ! ⋯ ：”一“⋯。?
YAN6 Ytnqhua，L0u J100，LIU Tionv{，WANG i10n?wAN6 Hua|10nQ

Analysis 9q community healthcare center nurses’turnover inten石on under rural heaIth
perSOnnel InCentlVe pO||CV⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
L|U Kun，sHu Zhjqun，J|NG Llmej，WANG Han，ZHoU xuhong，L0u ilquan

378

384

388

394

400

404

408

415

421

Other Studies

；!量gest{ons on，arkel!eman d．for Iaboratory．d呈VeIoped tesdng methods in shanghai clinicaI laboratories
曼奠旱，量9V号i哩。叩em^r够掣l旦!ory．P91．1Sy．o弓?ommenda廿ons⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯427
VVAN6 vin，Lt Qlnq，wANG xue|idnq?wANG Hu0|}anq

⋯

Applicaaon and comparison of machine Iearning algorithms in disease risk predicdon 437
HuANG Guangcheng?ZHoU L』0ng，sHt J|0nwel，HUAN6 jloo|ln西YA＆G Van，CHEN Ning?uU Q10n?G6NG x|n．WANG ZhdoX|n?1ANG Ldn?YU wenvQ⋯

MANAGING DlRECToR

HERong

PUBLISHING

C6i卵嚣P觑以砌R甜D甜"舀Editorial O衔ce
Add：22F，1326 Yjn)an Road(W)，Shanghai 200052
Tbl：(021)52379538，Fax：(021)52379538 http：／／、胴删joumalchr．com E—majl：wszyl998@126．com，chr@scdc．sh．cn
PRINTING

。

Changshu Education Printing Co．，Ltd．

DISTRIBUToR

Overseas：China International Book 1Iading Corporation，Issue Code BM8123
Domestic：(汤扬舢月；彪肠§R肿Ⅳ删Editorial O伍ce
Add：22F，1326 Yan，an Road(W)，Shanghai 200052
Tbl：(021)52379538，E—mail：wszyl998@126．com，chr@scdc．sh．cn

万方数据



‘二=!，●一

(二一

．，‘

9

I S S N 1 0 0 7—9 5 3 X

771 007”95320

嚣翕
譬j

，

一
r．【●I

图。囤扬疫佑民
冷』0¨¨¨¨

Lr

，、一万方数据


